UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA ESAL No 140, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 e
com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado do concurso para , área de Silvicultura e Genética Florestal, referente ao Edital 65/2025:

Nº de
inscrição Nome Prova

Escrita
Prova

Didática
Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652500155 ADELSON LEMES DA SILVA JÚNIOR 97,7 94,6 87,6 87,0 366,90

0652500120 LUCIANA COELHO DE MOURA 71,2 77,6 78,9 64,9 292,60

0652500010 KELEN HAYGERT LENCINA 50,0 NC NC NC NARA

0652500057 RAFAELY PANTOJA OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652500077 CAROLINA RIBEIRO DINIZ BOAVENTURA
NOVAES 59,7 NC NC NC NARA

0652500081 RAFAEL COSTA PINHEIRO NC NC NC NC NARA

0652500098 GLEICA CANDIDO SANTOS NC NC NC NC NARA

0652500099 FÁBIO GOMES MONTEIRO NC NC NC NC NARA

0652500100 MATEUS ALVES SALDANHA NC NC NC NC NARA

0652500103 CLEVERSON FREITAS DE ALMEIDA NC NC NC NC NARA

0652500108 BIANCA MACHADO CAMPOS TRINDADE 61,7 NC NC NC NARA

0652500138 AURINO MIRANDA NETO NC NC NC NC NARA

0652500139 KELLY DE ALMEIDA SILVA NC NC NC NC NARA

0652500145 ZILZA THAYANE MATOS GUIMARAES NC NC NC NC NARA

0652500149 LAVÍNIA BARBOSA OLIVEIRA 46,8 NC NC NC NARA

0652500180 DIANA SUZETE NUNES DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652500192 PAULO CESAR FLORES JUNIOR 64,7 NC NC NC NARA

0652500195 CAIO CÉSIO SALGADO NC NC NC NC NARA

0652500196 BRUNO MARCHETTI DE SOUZA 36,0 NC NC NC NARA

0652500210 GUSTAVO SALGADO MARTINS NC NC NC NC NARA

0652500213 FRANCISLEI VITTI RAPOSO NC NC NC NC NARA

0652500231 RODRIGO SILVA ALVES 56,8 NC NC NC NARA

0652500258 GABRIEL DE RESENDE BARONI 40,3 NC NC NC NARA

0652500260 DOUGLAS MACHADO LEITE 47,3 NC NC NC NARA

0652500262 PEDRO MEDRADO KRAINOVIC NC NC NC NC NARA

0652500265 JÚLIO CÉZAR TANNURE FARIA 64,9 NC NC NC NARA

0652500272 RODRIGO DE SOUSA OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652500296 FERNANDA LEITE CUNHA NC NC NC NC NARA

0652500298 LAURA RIBEIRO ATALA 64,9 NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

14/11/2025, 14:34 RESULTADO FINAL DE CONCURSO PARA PROFESSOR

https://sig.ufla.br/modulos/selecao_servidores_instituicao/banca/resultado_final/resultado_final.php?html=1 1/2

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0652500155 ADELSON LEMES DA SILVA JÚNIOR

2º 0652500120 LUCIANA COELHO DE MOURA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 9.3.3 do Edital PROGEPE Nº 65/2025.

Lavras, 14 de novembro de 2025.

14/11/2025, 14:34 RESULTADO FINAL DE CONCURSO PARA PROFESSOR

https://sig.ufla.br/modulos/selecao_servidores_instituicao/banca/resultado_final/resultado_final.php?html=1 2/2